VI. Cum autem quidam ex iis qui assistebant præsidi, ostendens Hieronem, Hic est, dixisset, qui restitit iis qui a te missi sunt, et fecit ea quæ audivisti: dux ad ipsum conversus, Unde tu es? inquit. Cum autem is dixisset, se esse ortum ex secunda Cappadocum provincia, et dixisset patriam, dicens se esse Tyaneum, dux rursus: Tu es, inquit, qui jussis repugnas imperatoriis, et

<sup>1</sup> Psal. LXXII, 6.

manuum exsultas viribus, ut qui male affeceris a nobis missos milites? Egregius vero Hieron nihil omnino reveritus (sciebat enim ipse quoque dicere cum Davide : « Odio habentes te, Domine, odio habui, et propter inimicos tuos tabescebam »), se eum esse confessus est. Præses autem non tantam fortitudinem laudans, quod factam fuerat, sed magis vituperans tanquam temeritatem et inobedientiam, in eo quod fuerat constitutum censuit eum puniendum. Nam quoniam, inquit, stultitia te ad tantam impulit temeritatem, ut imperatoriam despiciens potestatem, et nostri jussus nullam ducas rationem, et ministros nostros clavis contundas, manum quæ serviit menti ineruditæ ab ipso cubito jubeo amputari. Dicto ergo citius factum est, quod jubebatur : alios autem sanctos jubet, vinetos bonum nervis, cædi immisericorditer; quod quidem martyribus magis conciliabat lætitiā, quam dolorem. Multas enim horas fortiter tolerantes, Deo agebant gratias, qui pro sancto nomine dignos censuerit, qui talia subirent supplicia. Quid deinceps est consecutum? Carcer excipit flagella. Verum enim vero scio, quod id, quod est dicendum, quomodo tunc factum sanctis, ita nunc auditum afferret dolorem vobis auditoribus. Unus enim ex sociis certaminis, Victor nomine, quem sancti cognatum prius diximus, et iis quæ jam præcesserant, plagis emollitus, et infrendarum terrore perturbatus ac concussus, clam accersito commentariensi, ut ejus miseretur, rogabat valde humiliter et immisericorditer, et eximeret nomen suum ex actis, et ipsum dimitteret e custodia, accepta pro eo mercede prædiolæ, quod erat Coramis. Ille autem libenter auditis ejus precibus (erat enim ei vicinum id, quod promittebatur) dimittit Victorem e carcere, qui cum noctu effugisset, invenit salutem plenam extremo interitu, ut qui miser simul damnum acceperit et agri et animæ : illo quidem tradito ei, qui visus est servare, hac autem tradita dæmoni. Die autem jam illucescente, cum rem cognovisset Hieron. intolerabili dolore est affectus, et acerbis deflebat lacrymis cognati interitum, dicens : Mei mihi, o Victor, quid a te factum est? Quam gravis tua fuit negotiatio? Quomodo emisti animæ interitum? Quid teipsum tradidisti inimicis? Cui gloriæ coronis prætulisti fugæ dedecus? Cur brevi vitam æternam commutasti? Cur brevem recreationem præposuisti lætitiæ, quæ non potest terminari? Quantam autem tibi molestiam attulissent mala, quæ afferuntur ab hominibus, si conferantur cum adeo acerbis doloribus, quos es habiturus in manus Dei incidens, et æterno igni gehennæ traditus?